
A bodajki kerület mandátuma.
Nagy tűzzel és lelkesedéssel folyik a vá- ■ 

lasztás a bodajki kerületben. A mozgalom képe 
immár teljesen kijegecesedett. Szécheny Viktor I 
gróf, a Tisza-párt jelöltje nem maradhatott egye
düli jelölt a mandátumra. Az annyira népszerűt
len miniszterelnök nem csak hogy nem győzte 
le az ellenszenvét-, mely kormányra lépésekor fo
gadta, sőt újólag bebizonyúlt, hogy7 a régi Tisza-, 
illetőleg Bánfly-éra visszatérését várhatjuk. Neki 
erőszak kell, a saját akaratának végrehajtása. 
Ezért alkotta meg minisztériumát az ószeresek
ből, ezért kergeti sorra nyugdíjba azokat a fű- j 
ispánokat, a kiket Széli Kálmán mint a jog és 
igazság végrehajtóit állította a megyék élére. Mi
vel pedig nálunk, Magyarországon eddigi tapasz
talat szerint az igazság és törvény a szerint szo
kott érvényesülni, a milyenek a végrehajtói: ép 
ezért egy cseppnyi bizalmunk sincs a Tisza- | 
kormány iránt.

A néppárt.
Ezért állított a néppárt Perczel Béla szemé- j 

lyében jelöltet a Tisza zászlaja alatt küzdő-gróf \ 
Széchenyi Viktor ellen is. Ha a nemes gróf pár- ; 
tonkivüli, vagy esetleg Apponyi-párti programmal ! 
lép fel, tekintve az ő általánosan tisztelt egyéni- | 
ségét, talán elkerülhető lett volna az összcütkü- i 
zés, de Tisza István jelöltje ellen a néppárt fel
veszi a harcot és teljes kitartással helyezi bizal- i 
mát kipróbált híveibe, a kik eddig a néppárt cl- í 
veit vallották s szivükben ahhoz ragaszkodtak. ;

Igaz, hogy a jelölés késett néhány napig, j 
de — úgy vettük észre nagyon kevés tért j
veszíthetett általa a néppart. Szó volt a legutóbb j 
jelölt Kelly I.ászló dr. személyéről, a ki azonban j 
- - dacára hogy a régi szeretettel es elvhiiseggel j 
viseltetik a néppárt programnijához — ez idő 
szerint nagymérvű elfoglaltsága miatt nem óhajt 
jelöltséget vállalni. Szó volt Zichy Nándor grófról, 
de tekintve az ő aggkorát, télviz idején nem akar
ták kitenni a választói küzdelem ezernyi bajai
nak. Így Pered Béla pénzügyminiszteri számvizs
gálót kérte fel a központ a jelöltség elfogadására, 
a ki régi kipróbált harcosa a néppártnak. Készt 
vett a néppárt országos szervezési mozgalmaiban, 
lüUl-ben mint a doroghi kerület jelöltjét csakis a 
hallatlan presszio és vesztegetés tudta néhány 
szavazattal legyőzni. Mint jogász és mint kiváló 
pénzügyi kapacitás alapos képzettségénél fogva 
nagy ereje lesz a néppártnak. Mint férliu is kel
lemes és megnyerő benyomást tesz. Középter
metű, vállas, magyaros alakját, kackiás szénfe
kete bajuszát, dörgő, érces hangját nem egy 
könnyen felejti el, a ki egyszer látta és beszélni 
hallotta.

T. választó közönség! j
A bodajki választókerület függetlenségi és j 

48-as pártja j
f. hó 7-én d. e. fél 12 órakor 

Moorott a „Szarvas" vendéglő helyiségében

KÉPVISELŐ JELÖLŐ GYŰLÉST
tart, melyen a helyi érdekeknek is megfelelő 

képvirelő jelöltjét ünnepélyesen kikiáltja. i
T. választó közönség ! ‘Hét eve annak, j 

hogy pártunk hamis jelszavak mellett idegeit | 
érdekek szolgálatába szegődtetett; e szémér- j 
metlen játéknak végét vetendő,- g küzdelembe ' 
Isten, haza és szabadság nevében belőnie- 1 
gyünk, érte küzdünk, mellette kitartunk ! Isten i 
minket úgy segéljen ! <

Babay Kálmán,
pártelnök.

Meglep bennünket a styláris külső, méginkább 
pedig a tartalom naiv önlepipálása. Elismeri a j 
párt eddigi szemérmetlen játékát, hogy hamis ; 
jelszavak mellett idegen énjeiteknek szegődtetett , 
szolgálatába. Hát biz az eléggé szomorú dolog, i 
hogy a függetlenségi párt előbb Acél Béla bárónak \ 
adta be a derekát jó pénzért, majd pedig Baross ' 
Károly szekerének megbomlott kerekeit rángatta 
kifelé a hínárból. Biz ez nem nevezhető elvhüségnek ' 
és a tisztelt párt hamis jelszavak mellett idegen 
érdekeknek szegődtetvén szolgálatába verheti a j 
mellét. Csak aztán megint ne szegődíessék el az 
idegen érdekek szolgálatába.

Választási kilátások.
Nem néppárti, hanem kormánypárti hivatalos 

kombinációra hivatkozva mondhatjuk, hogy a 
választás képét következőkép látják: Néppárti 
választó 12i.m, függetlenségi Non, kormánypárti 
kH> van a kerületben. E szerint a néppártnak 
alapos reményei vannak a győzelemre, illetőleg 
arra, hogy mar az első választásnál meg fogja 
nyerni az abszolút többséget. De ha a második 
választás elkerülhetetlen lesz, a néppárt okvetlen 
első helyen fog állani.

A néppárt Moórott.
Szombaton délután a táviró megvitte a hirt 

az egész kerületbe, hogy a néppárt Perezd Béla 
személyében jelöltet állított. A függetlenségi párt 
délelőtt 112, a kormánypárt pedig délután háromra 
hitta üsssze híveit ugyancsak Mórra s Így - ámbár 
akaratuk ellenére — de az egész választó 
kerületnek még vasárnap tudtára adták a néppárt 
nagyszerű sikerét, mely az egy órakor óriási 
néptömeg jelenlétében megtartott programbeszéd 
alkalmával nyilvánult.

Budapestről Zichy Aladár gróf, a néppárt 
ez időszerinti elnöke, Farkas József zalai, Zboray 
Miklós marcalii, Kova is Bál ersekujvári és Darányi 
Ferenc baranyai néppárti országgyűlési képviselők, 
további Luzsénszky Zsigmond báró kíséretében 
utazott Bérezel Béla Moórra. Az állomásról nagy 
kocsisor kíséretében Moórra bevonulván, a templom 
előtti téren óriási, 2—ü ezerre tehető tömeg előtt 
1 órakor volt a programmbeszéd. .Az idő pompásan 
kedvezett s a polgárok nagy érdeklődéssel kisérték 
a beszédeket.

Schweighard Veremund néhány szóval meg
említette, hogy a néppárt jelöltet állított. Majd 
Zichy Aladár népszerű beszédében magyarul és 
németül szólott a néphez, vázolván a néppárt 
programmját, azt a harcot, melyet a párt a ma

A függetlenségi párt.
A függetlenségi párt jelöltségére dr. Szeles 

Ödön rimaszombati ügyvéd ajánlkozott s meg
tört reménynyel_ indult neki a szelesen elfoglalt 
küzdelemnek. (3 maga se, pártja se, de még a 
kerület pártelnöke sem mer győzelemre számítani.
Különösen feltűnt a pártelnöknek, Babay Kál
mánnak a viselkedése, a ki a visszavonulás elő
jeleit máris elárulta közömbös viselkedésével.

Pártja egyébiránt a következő megfelelő 
tartalmú kiáltványt bocsátotta szét a pártfelekhez:

' Mai lapunk 4  oldal.

gyár vezényleti nyelv mellett folytatott. Elisme
réssel és tisztelettel emlékezett meg Szécheny 
Viktor gróf személyéről, a kit mint jellemes és 
derék hazafit s úgy is mint jő barátját ismert, 
de mivel Tisza zászlaja alatt küzd, a néppárt 
nem tarthat vele, mert a haza iránt való igaz 
szeretet s a néppártnak eddigi egész programmja 
és működése a legélesebb ellentétben van a Tisza 
irányzatával. Bemutatta a jelöltet, a ki jó nép
párti, régi harcos és kipróbált jellemű férfiú. A 
zugó éljenzés lecsillapultával Perczel Béla tartotta 
meg magyarul és németül programmbeszédét, 
vázolva a néppártnak a keresztény elvekért való 
küzdelmeit s különösen annak szociális programm
ját, az adórendszer igazságtalan beosztását, a kis 
emberekért s a visszaélések — uzsora, börze — 
ellen való harcait. A hallgatóság nagy figyelem
mel és lelkesedéssel követte a kitűnő szónok tü
zes beszédjét s alig akart lecsillapulni az éljenzés 
utána. Kováts Bál németül szólott a választókhoz 
hosszabban és népszerűén jellemezve a néppárt 
törekvéseit. Zboray Miklós egy adomával kezdte 
beszédét. A tanyai polgár-ember bárányt visz a 
szegedi piacra s a sorompó előtt helyette ku
tyát tesz a zsákba s mikor a finánc kérdezi, nem 
akarja megmutatni. Végre kinyitja a zsákot, a 
kutya elszalad, de csak a bárányig. Ott beleteszi 
a zsákba a báiányt s most már háborgatás nél
kül, vám nélkül jut át a finánc szemei előtt. így 
tesznek a jelöltek is. Így tett Baross is, ígért 
mindent, de csak azt akarta, hogy’ a vámon, a 
választáson túl essék, akkor megmutatta, hogy a 
kerületnek a sok beszédből semmi haszna nem 
volt. Ilyen és hasonló adomákkal kacagtatta a 
kitűnő szónok a polgárokat, s szinte észrevétlenül 
erősitette őket meg a néppárt programnijához 
való ragaszkodásban. Grósz Ferenc németül be
szélt. 'Bele volt sziporkával, ügyes csoportosítás
sal egész sereg jóízű anekdotát mondott el s a 
hallgatók a mily örömmel hallgatták, ép oly öröm
mel győződött meg a néppárt igazságairól. Zichy 
Aladár gróf, s végül B. SchnvigharJ Vereniund, 
a moóriak népszerű lelkésze beszélt pár szól a 
választókhoz, a kik megelégedve s régi hűségük
ben megerősödve fogadták meg, hogy a  néppárt 
zászlajához hívek maradtak.

A néppárt Bodajkon.
Délután 4 órára a néppárti képviselők kísé

retükkel s bandérium kíséretében Bodajkra vo
nultak, a hol óriási néptömeg előtt először Zichy 
Aladár gróf mondotta el bevezető beszédét, mely 
után Perczel Béla ügyes csoportosításban adta 
elő, hogy miért vonzódik a  néppárthoz. A vá
lasztók nagy lelkesedéssel hallgatták s örömmel 
csatlakoztak a kibontott zászló alá. Darányi Fe
renc a néppárt eddigi törekvéseit és sikereit tárta 
elő, Zboray Miklós pedig lelkes, tüzes szónokla
tában, melyben ismét pompás rész jutott a hu
mornak, kitartásra tüzelte a választókat. Maga a 
nép talpraesett közbeszólásaival bámulatos jár
tasságot árult el s ékesen bizonyította a politikára 
való érettségét.

A jelölt a következő napokon Luzsénszky 
Zsigmond báró kiséretében járja be a  kerületet 
és pedig:

hétfőn 8 órakor Balinkán, lí-kor Isztimé- 
ren, 2-kor Tamásin, 4-kor Kuíiban tartott prog- 
rammbeszédet;

kedden 9-kor Bakony-Sárkányban, 2-kor 
Ondódon beszélt;

szerdán 8-kor Csókán, 11-kor Sőréden, 2-kor 
Csákberényben lesz;
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

^csütörtökön 9-koir Csurgón, 2-kor Szent- 
Györgyön tartja- meg prögrammbeszédét. .

A legközelebbi napokban ÍJivary Ferenc 
országgy.' képviselő, a kitűnő népszónok érkezik 
a jelölt támogatására. Vasárnapra Gánton Zichy 
Aladár gróf s még néhány néppárti képviselő fog 
beszédet mondani. A néppárt tagjai közül néhányan 
állandóan a kerületben tartózkodnak, a választás 
napjára pedig legalább 5—6 képviselő megérkezését 
várják.

A kormánypárt jelöltje: Szécheny Viktor 
gróf d. u. 3 órakor tartotta meg programmbe- 
szédét. Trauttmann Frigyes gróf mutatta őt be 
a polgároknak, a kik a Szarvas szálló udvarán 
gyülekeztek. Álint rendkívül érdekes jelenséget 
említjük fel, hogy a nemes gróf programmja tel
jesen megegyezik a néppárt programmjával, nem 
csak gazdasági és szociális tekintetben, a szövet
kezeti eszme stb. támogatásában, hanem a vallás
politikára nézve is, a mennyiben Szécheny YTiktor 
gróf Ígéretet tett választóinak, hogy az egyház
politikai törvények revízióját is támogatja s ha 
szőnyegre kerül, elfogadja. Különbség közte és a 
néppárt közt csak nemzeti a vívmányokért való 
küzdelemre nézve van, a mennyiben Szécheny7 
Viktor gróf az obstrukciót teljesen elitéli. A hall
gatók természetesen — különösen a mélyen tisz
telt zsidóság vegyes érzelemmel hallgatta a szó
noklatot s várakozott, hogy7 most már milyen 
állást foglaljon el.
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ÚJDO NSÁGOK.
—  A  kath. kör jövő hét hétfőjén február lö-én 

felolvasó-estélyt rendez a következő műsorral:
t. Elrepült a  daru madár. Bariton solci dongókar kísé

retté] Lányi Ernőtől. Előadja dr. Kneifel Ferenc magánszólaina 
és vezetése mellett a kath. kör férfikara.

2. a) Áhítat Poppe.től
h )  A szökSkiitnil Davidofftól. Gordonka és zongorán 

előadja KlÜklWr Józsefné umő és Szereacsy Ede.
3. Kirándulás Velencébe. Felolvasás vetített képekké] 

Irta és felolvassa Bilkei Ferenc.
4. Tilos a  dohányzás. Nyílt levél a szépnemhez Genée 

Richardtól. Előadja dr. Kneifel Ferenc vezetése mellett a kör 
férfikara.

A felolvasás vetített képekkel leend, mely
nek előállítására az Amateur-klub volt szives 
közreműködését megígérni. Az érdeklődés eddig 
fokozottnak látszik. Jegyek Knazovitzky Béla üz
letében kaphatók: zsölyeszék 1 k.; ülőhely (10 f .; 
állóhely 40 f . ; páholy 0 k. Kezdete este 0 órakor.

— Tanulmányúi Báró Diószeghy Zsígmond 
zilahi polgármester az ottani mérnökkel, föjegy- 
zővel s tanácsossal néhány napot városunkban 
tölt, hogy a villányos~világitás berendezését ta
nulmányozza.

—  Felolvasás a Vörösmarty-körben. Ritka
szép hallgató közönsége volt dr. Kapossy Endre 
ciszterci főgimnáziumi tanárnak a Vörösmarty- 
kör vasárnapi felolvasó estélyén. A görög iroda
lomban és művelődéstörténetben egyaránt jártás 
felolvasó nM&véí®eti viszonyok a görögöknél“ c. 
felolvasása folyamán sorban feltüntette, mennyire 
becsülték Görögország fénykorának emberei a 
képzőművészet világhírű mestereit építészetben, 
szobrászat terén és festészetben. Kiemelte, mikép 
keresett a művészet újabb és újabb otthoni, mi
után az anyaországból hóditó útjára indult. Nagy 
hatást keltett az athéni vár műremekeinek építé
séről szóló szemléltető leírása, a melyet még ért
hetőbbé tett a gondos figyelem, hogy a felolvasó 
szépért lelkesülő hallgatóságának részint a falra 
függesztett, részint kézbe adott csinos keretű ké
pekkel volt segítségére lépten-nyomon előforduló 
számadatait pedig mindig a mi pénzünk szerint 
tárta a képzelet elé. Majd áttért az irodalom ki
váló művelőire, aztán a szinielőadásokra. E rész
ben kivéltkép lekötötte a figyelmet az athéni 
színház helyrajzával s a szinelóadás leírásával. 
Vázolta végül a rómaiak lelkesedését a görög 
műremekért azon időben, midőn a fegyvereivel 
mindent legyőző Rómát művészetével hódította 
meg a görög nép. A meglepően nagy számú és 
Választékos közönség a legnagyobb figyelemmel 
hallgatta végig az élvezetes előadást. A Körnek 
azon tapintatán kívül, hogy egy estére csak egy 
felolvasást tűz ki, a jelen felolvasásnak sikerét

már előre biztosította a felolvasó egyénisége, fé
nyét nagyban növelte tisztelőinek jelenlevő nagy 
száma, tárgyát sokan még tovább is örömmel 
hallgatták volna, befejezését pedig a közönség 
lelkesen megéljenezte. — A felolvasást bankett 
követte.

— Sikerült zenevizsga. Horváth Sándor 
városi állatorvos leánykája Marilla a budapesti 
nemzeti akadémián fényes sikerrel vizsgázott zon
gorából.

— Elhibázott címzés. Lapunk egyik éles
szemű olvasójától kapjuk a következő sorokat:

„A F. N. egyik számában olvasom a lovas- 
berényi Kaih. népkör közgyűléséről szóló jelen
tést s abban azt, hogy a KaOi. népkör napi 
hírlapi-táplálék gyanánt tagjainak a Budapesti 
Hírlapot nyújtja, azt a Budapesti Hírlapot, mely 
meghatározott időközökben hihetetlen vakmerő
séggel ir annak a- vallásnak ügyeiről, melynek 
nevét a lovasberényi Kath. népkor címében \i- 
seli. Pld. a febr. 5-iki számában megeresztett egy 
fecsegést a Vatikánról ráfogva az államtitkárra, 
hogy a szentszékre árnyat vető hivatalos törté
neti okmányokat elsikkasztja, illetőleg elégeti. 
Ugyanott a felejthetetlen Xíll. Leóról, a Lumen 
de coclo-TÓl beszél, mint szellemileg tehetetlen 
versfaragóról, pedig talán a lovasberényi Katit. 
népkor is rendezett ünnepélyt annak idején a 
boldogult nagy pápa szellemi és erkölcsi nagy
ságának dicsőítésére! Mit okoskodunk, mit kacér
kodunk? Nincs jóravaló kálit, napilapunk? Vagy 
talán Lovasberényben nem az igazságot éhezik, 
hanem szenzációk kellenek? Ez a szellemi ét
vágynak veszedelmes betegségét jelenti, a mit 
egy kis valódi kátholikus öntudat beadásával lehet 
csak megkurálni." Úgy gondoljuk, hogy lapunk 
barátja elhibázta a címzést és Lovasberény helyett 
hozzánk küldte sorait. Engedelmével átutaljuk a 
lovasberényi kátholikus Népkör címére.

— A  kath. kör holnapi, szerdai teaestélye, 
a mint az eddigi jelek mutatják, egyike lesz a 
farsang legsikerültebb estélyeinek. Eddig már kö
zel kétszázan jelentkeztek részvételre. Mulattató 
felolvasás, szavalatok, vidám énekszámok fogják 
a publikumot mulattatni, a mi — természetes — 
hogy mindenki előtt kedves és szeretetreméltó 
dolog leend.

— Fekete róka. Dombóvárról írják: Az idei 
téli vadászatok valóságos szenzációi a nagy urak 
vadászati szórakozásainak. Ugyanis Dóri Jenó 
Dombóvár környékén nem régiben egy fehér nyu- 
lat lölt, Szemeunyei Mihály jegyző pedig fehér vad
macskát. Az érdekes és ritka vadak mellé járul 
most báró Fiáik Elemér tolnamegyei tb. aljegyző, 
főispánunk lia legújabb vadászzsákmánya: egy 
róka, melynek lábai, hasa, feje és farka egészen 
fekete voit, farkának vége tiszta fehér volt, csak 
a háta volt egy kissé vörhenyes. A báró az ér
dekes vadat kitöinette.

•—  Esküvő. Heilmann Sándor könyvkötő ma 
vezette oltárhoz a felsővárosi plébánia templom
ban Szüts Mariska kisasszonyt, Szüts István 
zöldfa-utcai vendéglős bájos leányát. Az eskelést 
Bilkei Ferenc hitoktató, lapunk felelős szerkesz
tője végezte.

— Adomány és köszönet Szőgyény M. Júlia 
jó anyja halála napja emlékére 4<j kort. volt szi
ves a jót. nőegylet céljaira adni, ugyancsak báró 
Szibenrock Gusztávné e czélra 10 kort. egy név
telen jótevő 10 kort. nemkülönben Balog Fcrencné 
szül. Mutter Vilma, á rendezendő sorsjáték tár
gyának megváltása fejében 3 koronát adott, mely 
adományért ez utón mond köszönetét Reé Isívánné 
pénztárnok.

— Karhatalmi kirendelés. A belügyminisz
ter megengedte, hogy a bodajki képviselő válasz
tás napján a rend és közbiztonság érdekében 
100 lovas, 100 gyalogos katona és 24 csendőr 
vezényelíessék ki.

— Farsang. A székesfehérvári Polgári Dal
kör e hó 14-én tartja hangversennyel egybekötött 
farsangi táncmulatságát Latzkovits Béla budai-uti 
vendéglőjének összes termeiben, melyre a meg
hívók szétküldettek. A hangverseny műsora: 1. 
Emke jelige — Deák Gerőtől. 2. Régi nóta — 
Lányi Ernőtől. 3. Kertem alatt fülemile •— Lányi 
Ernőtől. 4. Elmennék én, de nem tudom hova —  
Fövenyessy Bertalan.

—  A Felmayer-gyár alkalmazottai a Tóvá
rosi körben tartották farsangi táncestélyüket. Igazi 
családias otthonosság, fesztelen jókedv s  zavar
talan kitűnő hangulat tartotta együtt reggelig a 
jelenvoltakat. A hölgyek névsorát a következők
ben adjuk:

Asszonyok: Balogh Antalné, Berger Árminná 
Csitán G. Emilné, Deutsch Béláné, Dornbach Gás! 
páme, Endersz Jánosné, G-rő Jakabné, Grotta 
Yllmosne, Gyökér Józsefné, Koffer Lajosné, Kal
már Lászlóné, Kautzky Károlyné, Kimer Lászlóné 
Knazovitzky Béláné, Kohn Adolfné, KrauszMárkné’ 
Krén Ignácné, Lipp Ágostonné, Marséban Má! 
tyásnéjMeister Adolfné, Paál Elekné, Pálfi Józsefné, 
Pollák Gustávné, Kehorska Rezsőné, Scholz J;p 
nosné, Schredl Ferencné, Schwarz Adolfné, Stei- 
ninger Lajosné, Szebehelyi Józsefné, Székely 
Manóné, dr. Szigeti Lajosné, Wagner Edéné, 
Weihinger Sándomé, Weisz Adolfné, Weisz 
Lászlóné.

Leányok: Arany Ilona, Balog Annusba, Ber
ger Rezsinka, Borkuvits Mariska, Csitári Ilonka 
és Ehira, Dornbach Eimnuska, Drőscher .Marisky. 
üerő Gizuska, Goldschmicdt Mariska Hiyúri. 
Horváth Erzsiké, Kalmár Piroska és Emmike] 
Kimer Giziké, Krausz Katicza és Rózsiba, Kulik 
Karolni, Lipp Etelka, Magdics Annuska, Marschall 
Margitka, Pollák Margitka, Kehorska Lujzika, 
Schmideg Erzsiké (Ypaloia;, Schuarz Vilma 
(Eszék;, Spitzer Rózsi (Győr;, Szebehelyi Mariska, 
Tornyos Ilonka és Juliska.

Felülfizetések :
F d m a y er isivan e-, fiai ceg 00 k., Xeunkiicheiii tar- 

kázo-gyár, Becs 4o k., iJeutschinann cs Fcldheim c tg  Bpe-t. 
ZH k.. Dr. Lau^clmiaim Gyula Uo k., Schvvaicz AJ*.h IC k.. 
Lovag Dardel Karoly, Xeunkirchen, Dr. E isenhanh Károlv, 
Gcrő I., ozv. F dm ayer Isívánné, Epést., Mirschfcld Karoly. 
Epést, K iss Ignác, Mcck Frigyes, Becs, Fóliák G usziáv es 
lársa, Scliützer Jakab, Taussig Manó, Becs 10- 10 k ,  Hiibner 
Károly, K im er László, Meistcr Adolf K—ö k., ifj. Eisenbaitli 
Á goston, G rotta Vilmos, Kőim Adolf <i—0  k., Lndersz J á 
nos, Hal in Jakabné, Havas és W eisz cég, K aldor Dávid, 
Kalzburg G usztáv, Epést, Marschall M átyás, N. V , Zsolnai 
Elüssek Ferenc, Sclmetzer Nándor, Schredl Ferenc, VVeiinnger 
Sándor, W crthcini Annin, l ltis z  Jakab, W eisz es Túli eeg 
ü —ő k., A lany Hona, Deutsch Eéla, Fábián József, Gaal 
István, líiehter István, i á ik  Jozsel 4- 1 k., Kálmán Sándor,
Dr. Keezan Livius, M aikusz Miksa, l 'a p j ' Artúr, :i— k., 
Almássy József, Balog Antal, Balog János, Dcuts Józs. A.,

\ Diossy Jozsel. Fiselier Manó, Forgács 1. Imre, Gaiius ÍVter, 
i Graum ann Gyózó, Gyökér József, lle isz Rudolf, Hckclc Jo- 

zsef, Kalteiieekert Marton, Kautzky Károlv, K dicr Alajos, 
Klein József, Klen Ignác, bubik János, Kulik Károly, Kálidig 
György, Langruf Lajos, Lipp Ágoston, Luszlig Mull..ne. Matc 
György, Molnár Ik la, Moser Károly, N. N., I'liiiu István, 
Iv'alli Jozsel, Sclmiidl József, Selivvarc/ Béla, Simon Ede, 
S ioJe r Antal, Stem  Mór, Stiller József. Szántó Jellé*, lakass 
Jakab, T ornyos Antal, Urbán Frigyes, Vadasz Antal, Vándor 
Karoly, Vogler Flórián, W olf Domonkos 2— t I;., N. N., l.GU 
f., D urbad i G aspárné 1 k., N. N., <J0 f.

— Halálozás. Gebauer József kádármester 
8 évi súlyos betegség és kínzó szenvedések után, 
az egyház szentségeivel megerősítve 45 éves ko
rában elhunyt.

— Február időjárása. Vozáry Pál szombat
helyi főmérnök (Meteor) február hó időjárásáról 
a következőket jelenti: A napfoltok tömörüléséből 
következtetett ciklonos erőhatás hidegen befolyá
solta az időjárást s 2—3 fokra szorította le 
mindaddig a lég mérsékletét, míg a foltok január 
2S—2í)-én át nem fordultak a Nap túlsó leiére. 
Ekkor rövid olvadás állott be, de csak egy napra. 
Ezt követőleg újra fagypont alá került a hőmér
séklet. Február 1-jei enyhe jellegű csomópont 
befolyása alatt nagy változás állott be ugyan az 
időjárásban és pedig csapadékkal, hóval, széllel 
vegyest, de még e napon nagyobb lett az enyhülőt, 
mint a Napon észlelt izgalom egy-két napig l'entartolt 
széllel, majd csapadékkal. A 8-ki csomópont lia- 
íáskörében erősen változatossá fog válni időjárá
sunk és pedig vagy széllel, vagy csapadékkal s 
mint a 15-ki, annyiban bír befolyással, hogy a 
tovább tartó változatos időjárás hidegebb jellegűvé 
válik, mely* 26-íki hatáskörében éri el maximális 
értékét: a  hónap végét téliessé változtatva át. A 
folytok á—10-én térnek vissza mifelénk, amelyek 
szintén kétfélék lévén, a változatosságot csak elő
segítik. Február hó még hátralevő változási napjai: 
13., 141, 15., 16., 17., 18., 19., 26. es 27-ére esnek.
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— Kamarai tagválasztás. Örökös szégyen
foltja marad a város és megye kereskedő-osztá
lyának az a választás, mely f. hó 7-én folyt le 
a városház nagytermében. A zsidó furfang, a 
gscheft győzött s eltemették a felekezeti egyenlő
ségnek, a szabad választ ásnák még gondolatát is.

Bruck Arnold ur és hűséges csatlósai a 
voks-vásáron ! Becsületes munkái végeztek önök, 
mikor útiköltséget, bérkocsit, napidijat osztogat
tak ! ? A polgárság bizalmának tekintik-e önök, 
ha kötéllel kell fogni a bizalomnyilvánitó vokso- 
kat ? Megtisztelteíés-e az a mandátum, melyhez 
a szabad elhatározás, a férfiúi önérzet kiölése 
fűződik ? Az önöké ilyen. Wertheim, Ivari, 
Reiniitz, Pető nevét nem éri a közgyanu, egyéb
ként vásári portéka volt a kereskedelmi és ipar
kamarai kiküldetés. Ronda dolog, nem foglalko
zunk vele. A ki látta a városházi zsibvásárt, 
látta, hogy' a tiszta választás ott ismeretlen fo
galom. Érthető, hogy a választást különféle okok 
miatt megtámadják. A választás eredménye a 
következő:

A szavazás eredménye a következő: A 
kereskedőknél Pótlék Henrich Alá, Wertheim 
Annin 3un, Bruck Arnold 27G, Reinitz l.ipót 2lő, 
Kari István 2<7,, Pető Miksa 173, KechuUzer 
Soma 1GG, Lukács Sándor K.;0, Heumauu József 
99, Keresztes Zsigmond GG, OJüer Mór 24, 
Schlammadingtr Alajos 10 szavazatot kapott s 
igy az első hat rendes, az utóbbi hat pedig pót
tagja a kamarának. Ezeken kívül (leró Jakab KJ, 
Flits Miklós 11, Klökncr József 11, Laufenauer 
Ferenc 7, Kánitz József (Sárbogárdi ö, Bruszt 
Ármin d, Illés Károly 2, Kováts Káruroly 2, 
Schützer Jr.kab 2, Wajmár Ferenc 2, továbbá 
Kaltneckert Márton, Knazuvitzky Béla, Krieger 
János, Kubik Lőrinc, Ol'ner Miksa i Martonvásár i, 
Piski László, Sclammadmgcr Antal, Singer Ignác, 
Sommer Mór, ilj. Tőgl Gyula és \Yeisz Károly 
1 — 1 szavazatot kapott.

Az iparosoknál Havranek Antal 2ur>, Tremkó 
József 17)ö, Laky István 12D, Boruss Sándor 1KS, 
Németh István 77, Schützer Jakab (51, Lipp 
Ágoston GO, Say Pereire GO, Polgár Antal 7>S, 
Berveiler János 33, Mayer Lajos 0, Smohay Já
nos 7, ilj. Ditmár Károly, 3, Saly Antal 3, Grotz 
Kálmán, Hirtling Pál, Kasó Ferenc, Keller Sán
dor, Müller Sándor és Poilák Ármin 1 — 1 szár a
zától kapott.

— Esküdtszéki tárgyalás. Ma kezdték meg 
a bakony-sárkányi apagyilkos bünpörének a tár
gyalását. Mint annak idején megírtuk, Hitrich 
József 10 éves legény november 30-án este az 
ablakon át agyonlőtte apját, 1 Jitrich János községi 
bírót. Vádlott tagadja a szándékosságot. A tárgya
lást csak holnap fejezik be.

Táncvigalom. A felsővárosi kalh. kör f. 
hó 7-én tartotta szokásos évi táncmulatságát a 
„Fehér bárány" vendéglő összes termeiben, mely 
minden tekintetben várakozáson felül sikerült. 
Körülbelül ötödlélszózan voltak jelen kitűnő han
gulatban. Szünetek alatt a kör dalárdája énekelt. 
Bevétel volt 315 k. 30 f., mely összegből 200 k. 
esik mint tiszta jövedelem a könyvtár javára. 
Felülfizetni kegyesek voltak:

L>r. Vúrosy Gjmla me<í_véspüspük Jo kor., 1'nMts Mihály _ 
Tam ás Vilmos, Huvranek Jenő 6 kor., Göncöl Antal, Knitlhoífcr 
Is tván , Kristóf Károly 4 kor. 20 ült., Szuhorits Jenő. fűrész 
Jó z se f  csp. plébános, Jr. X ngclreiter Alajos 4 kor., dr Hitler 
Géza 2 kor. 40 fill., M ayer Károly Krenez Ignác, Szenezy 
G vözö, K. Horváth István, Jr. Rcichiudt Tiiinás, Angcli István, 
id] Stolccnherger József, id. líenegi György, Knitílioffer János 
id. Kistér János, Kistér Jozsel 2 kor., Lakatos frigyes, Kmliecld 
János, Paulusz István 1 kor. 20 lill.. Virág Ignác, Xugy János 
per., N. N., ! kor., ífj. Kistér Jiinos, Akkermann Keretié, Berregj 
József, Szabii János St! Ilii., Tóth Imre, Zachariás Lajos, 
l ’iiicinger János 110 lill., Kistér Kerene, Nagy István, per., 
Szatmári lnne, Meizet Imre, I.íes Kerene, Karkas Mihály, 
fe k e te  1*. l’ál, X. X. 40 lill., Kap János, Kinké György, Virág 
János, l.angm ár István, 1‘emmer József, Kő Józsefne, X. X., 
ballag János, Kálócy Gyula, X. X., I.crf István, Balog György, 
id. Akkermann József, Orbán József 20 lillér.

Úgy a felülfizetőknek, min a táncvigalom 
rendezőségének a jó ügy érdekében hozott áldo
zataikért ez utón is hálás köszönetét nyilvánítja 
a kör vezetősége.

—  A jó lakótárs. Olli Albert szaboseged, 
Tiezer Gábor asztalos és Fischer Ferenc cukrász
segéd lakótársak voltak. Olli állás nélkül maradt, 
összecsomagolta a társai ruháját s megszökött, 
Nádasd-Ladányban elfogták a csendőrök.

—  A  felsővárosi olvasókör farsangi mulat
sága az idén is pompásan sikerült, a mit az 
alábbi névsor is eléggé bizonyít.

Jd e n v o ltak : A sszonyok: ]fj. Antal Janosné, Antal 
Zsigmondne, Belak Ignaeaé, Borsos tniréné, F odor Gvuláné, 
H orváth lává im é , «zv. Halász Jánosné, K ristóf Karolyaé* 
Kauz G yőzöné, özv. Káloczv Istvánná, Meier Lajosné, álj! 
ü z \ . Mann Józsefne, Mikolc Andrásáé, Alánén Pétem é, Oláh 
Kerencné, Obermayer ta rá ié ,  Páify Istvánná, Pénzes Józsefne, 
Pmke Istvanne. Hózmaer Kerencné. Sándnrovits Izidoraié, 
ózv. Szóllósy Kerencné, Szabó Kerencné, Szabó Józsefne’ 
Szerdahelyi Janosné, Scldelí Ignácné, Schreindorfer Kerencné’ 
4'us2kau Mérné, Tombor Aladárné, Viniczai ta ré n é , W it-

Leányak : .Antal A. Mariska. Antal L Mariska, Forster 
Tériké, Halasz Mariska, Knittelhoffer Annus és Mariska, 
Kovács Irén. Kusovils Anna, Meier Mariska, Meierhoffer Ma
riska, Lencsés Rozika. Obermayer nővérek, Paify Mariska, 
Roller B ozsike, Szabó nővérek, Somogyi Ilona, Szóllósy 
Mariska. '

Kelültizelésekkel gyarapították az jü v ö d e ta e l: Polczer 
Peter 10 k., Tuszkau Mór fi k., Antal János, Kristóf Károly, 
Havranek Jenő, Havranek Antal 5 —5 k., Szenzenstein Já
nos 4 k., Bélák Ignác. ScliletI Ignác li ti k.. Török István, 
lspanils Ignác, Csipke János, Kovács A. Sándor, Dr. Vermes 
Mihály, Szabó Ferenc, Hoiváth István, ifj. Antal József, 
Antal Zsigmond. Weisz Adolf, Csúcs István, Varga István, 
AVeier György, Dr. Molnár József, O bcnuaycr Imre, 2 —2 k., 
Horváti! Károly, Kazák Lajos, Győri Samu, G é n é in  Mihály, 
\i tv ú ld is  József, Szabó József, N. N., Pártos Béta, Ölál] Fe
renc, Rozinger Ferenc, özv Halász Janosné, Márián Péter, 
Schreindorfer Ferenc, K otács Ferenc, Mikó András, Pitiké 
Is n á n , N. X., Szinnay Karoly, K nazoviuky Elemér, Bilkei 
Ferenc, Pollak Gusztáv, Endersz János, Kovács György, 
Bcrghammer József 1— 1 k„ X. N'„ SanJorovits Izidor fiO—tiü  
f„ Schmólez László, i'álli István 40 40 f., Miko István 2o í.

—  Öngyilkos elmebeteg. Vajda Istvánné táci 
lakost vasárnap vették fel a helybeli kórház el
mebeteg osztályára. A búskomor asszony a közös 
kórterembe került, mely a vacsorakiadás alkal
mával teljesen őrizetlenül maradt. Ezt az időt 
felhasználta Yajdáné, a mellékhelyiségbe ment s 
annak alacsony falán át a fürdőszobába jutott. 
( itt kiszedte a kályhából a parazsat, minden ru
háját levetette, ráállt a parázsra s aztán a csap 
alá feküdt s forró vizet eresztett magára. Mire 
észrevették, már nem lehetett rajta segíteni. Este 
fél 10 órakor meghalt. Gratulálunk a felügyelet
hez, de meg ahhoz is, hogy a mellékhelyiség a 
fürdőszobával ily összeköttetésben van. Ugyan 
ki kerül ezért vád alá?!

B o r !
Tisztán kezelt Ó bor kihordásra 25 kraj 

cárért kapható: Lakatos-utca 8

SZERKESZTŐI  ÜZENETEK.

A Székesfehérvár én Vidéke s vele együtt egynémely 
lapok „teljesen meghízható" és .kom oly" fonásból értesültek, 
hogy a néppárt a hndaiki kei életben Bilkei Lelencet, a 
Ke.iermegyci Xaplo felelős szerkesztőjét léptette fel jelöltnek. 
Hogy senki a dolgot komolynak ne lrgyje. kijelentjük, hogy 
lapunk felelős szerkesztőjének soha sem képezte ambí
ciójút a  képviselő jelöltség — azt hiszi — hogy nem is 
fogja képezni s maga nevetett legjobban a  spenót-lap „komoly" 
értesülésén.

M m m M m M n m M O M
x  A . f e j e n  g
J  nincsen korpa háromszori használat í  
K  után a világhírű J
$  fejkorpa pomádétól.
Jg Bergmann és Társa Dresden és jg 
Jg Tetschen a/E. jg
jg Egy tégely I korona 20 lillér. |g 
gg Kapható: Koronafi Károly fodrásznál jg 
jg Székesfejérvár, Nádor-utca 13. 2
xxxxxxxxxxxxxxxxx

COAKSZ!
Alólirt légszeszgyári igazgató

ság a legjobb minőségű sziléziai 
darab-kőszénből előállított

Coakszának
métermázsáját 4 koronáért a lég
szeszgyárban ajánlja azon kedvez
mény mellett, hogy a ki 3 méter
mázsát, vagy ennél nagyobb meny- 
nyiséget vesz egyszerre, annak a 
légszeszgyár a saját fuvarán a 
Coakszot helyben a házhoz (a ház 
kapujáig) szállítja fuvardíj nélkül.

Utalvány csak a székesfehér 
vári kereskedelmi bankban és a 
légszeszgyárban váltható.

A  székesfehérvári
Légszeszvilágitási-Társulat igazgatója ]

Mráz V.

M t f M M  M M M M

S Kiadó vendéglő. g
8  A Széchenyi-utca 3. szám alatt ^  
0 levő (TREMKO-féle) vendéglő teljes , 
g |  berendezéssel,kerti hélyiséggel együtt < 
#  minden órán kiadó. -  Tudakozódni 
2  lehet ugyanott

X X X X X K X X X X X X X X X * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

jg  a  „Fejérmegyei Takarékpénztár" 1904. február 21-én délelőtt « 2 II órakor 
jg az intézet helyiségében

X  r e n d e s  é v i  k ö a s g y ü l é s t
K  tart, .IC melyre a t. ez. részvényesek, hivatkozással az alapszabályok 64. §-ára*) tisztelettel meghívatnak.

K  T á r g y s o r o z a t :
IC 1. Az 1! 103. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági jelentés. .IC 2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1903. évi zárószámadás beterjesztése és \IC ennek kapcsán a mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem fejosztása sietve az IC állapítása, a telügyelő-bizottság és az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő folmentese tar- X  
jg gyában tett javaslatok fölött.K Székesfehérvár, 1904. január 30. . . .  • |C

Gróf Zichy Aladar, Sjg elnök. S
IC ->64 S ”Köarrülésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvénye 4 tó id 1 c l ó b  gjg „evére Íratott és három^appal a közgyűlés előtt (ezúttal tehát 1904. február 16-ik napjáig) az intézel pénztára- Jg 
^ 0  nál letetetett. Jg
X X X X X X X X X  X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
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A Fejérmegyei Takarékpénztár XXXI. Z Á R Ó S Z Á M A D Á S A  az 1903. évről.
A feliigyelö bizottság jelentése.

Tisztelt Közgyűlés!
Intézetünk ügymenetét a lefolyt 1903. évben törvényszabta kötelességünknek megfelelően állandóan éber figyelemmel 

kisértük, az intézet pénztáraiban és annak különböző kezelési ágazataiban rendes vizsgálatokat tartottunk és ezen eljárásunk 
eredményeként van szerencsénk a t. közgyülesuek jelenteni, üogy az intézeti ügyvezetést és kezelést annak minden ágaiban a 
kereskedelmi törvénynyel és alapszabályokkal megegyezőnek, az értékállományt pedig az intézeti könyvekkel egyezőnek, s min
denben rendben levőnek találtuk.

Résztvettünk az intézet értékeinek és okmányainak leltározásában; megvizsgáltuk az igazgatóság által az 1903. évre 
felállított mérleget és meggyőződtünk, hogy annak felállítása a kereskedelmi törvénynek és alapszabályoknak megfelelően 
eszközöltetett s ebből kifolyólag a mérleg jóváhagyását javasoljuk.

Megvizsgáltuk az igazgatóságnak a kimutatott 72220 K. 62 f, tiszta jövedelem felosztására vonatkozó javaslatát és azt 
helyesnek és az intézet érdekeivel megegyezőnek találván, ahhoz hozzájárulunk és annak elfogadását a t. közgyűlésnek ajánljuk.

Kelt Székesfehérvárott, 1904. január 30-án.
A F E L Ü G Y E L Ő  B I Z O T T S Á G :

0r. Lauschman Gyula.Reinitz Lipot, elnök. Fortvingler Ferenc.

Vagyon.

A  „Fejérmegyei Takarékpénztár44
Mérleg-számlája Teher.

K. f. 1
Ií K- f.

Késpénz ................................................................. 310156 55 Részvénytőke........................................  - - iF 300000 _
Jelzálog k ö lcsö n ö k ............................................ 2898351 57 Tartalék a la p ....................................................... t 193620 02
Váltók..................................................................... 61 Rendkívüli tartalék a l a p ................................... 10000 —
Folyó szám iák..................................................... 1, 1010249 30 Adó tartalék ....................................................... 39254 ; 93
Előlegek................................................................. 85942 — Költség tartalék.................................................. , 352!' 82
20 drb. osztr. magyar bank részvénye 1500.— 1 30000 — Wertheim S. L. ösztöndíj alapítvány . . . í 2000 —
50000 K. n. é. 4% földhitelintézeti záloglevél 90.— 45000 — Nyugdíj a la p ........................................................ j 82270 50
600000 K. n.é. 4£ magyar korona járadék 92.— I 552000 — B etétek ................................................................. 6223432 96
10000 K. n. é. 3£ jelz. sorsjegy . . . 100.— 10000 — Betétek folyószámlára........................................ 418327 09
Pénzintézeteknél elhelyezett tőkék.................... 437989 74 Átmeneti tételek e g y en leg e .............................. j 38103 93
Kölcsönös népsegélyző egyleti b etét................ | 38265 23 Betét kamat a d ó .............................................. j 12577 17

02Értékpapírok függő kamata................................
Intézeti h áz.............................................................
Felszerelés.............................................................
Ügyviselő hivatal előlege....................................

i  2977
3000o 

3000 
1135

33

71

N y e re s é g ............................................................ 72220

7373397 04 7373397 04

Tartozik. Veszteség-nyereség-számlája Követel.

K. f.

Betéti k a m a to k .................................................. 1 231602 03 Jelzálog k a m a to k ..............................................
Folyószámlái betét k a m a t .............................. j 15215 99 Váltó k a m a to k ...................................................
Betét és folyószámlái betét kamat adó . . . 24681 86 Folyószámla kamatok.........................................
Tisztviselők és szolga fize té se ......................... 18520 _ Előleg kam atok...................................................
Tisztviselői nyugdíj ........................................ 2800 — Kölcsönös népsegélyző egyleti kamatok . . .
A d ó ...................................................................... 16410 69 Pénzintézeti kam atok .........................................
Nyugdíj alap k a m a t ........................................ 3995 88 Értékpapír kamatok (adóm entes)....................
Kezelési k ö ltség ek ............................................. 7705 34 H ázbér..................................................................
Lakbér .................................................................. 800 _ Jutalék ..................................................................
Leírások váltótárcánál........................................ 4188 _
N y e r e sé g ............................................................. | 72220 62

398141 01

K. f.

I 179401 44
!; 110799 41

06700 63
! 4750 33

2302 03
784 34

24320 08
860 —

2090 75

398141 01

Molnár Béla,
Székesfehérvár, 1903. december hó 31-én.

Gráf Zichy Aladár,
elnök.

Dr. Szüts Andor, Sommer Mór, Kari István, Wertheim Árinán,
mint az igazgató-tanács tagjai. mint az igazgató-tanács tagjai.

Hiíbner Károly, Pfinn István, Botlka Zoltán,
ügyvivő igazgató. főkönyvelő. pénztáros.

Megvizsgáltatott, minden részeiben a fő- és segéd-könyvekkel megegyezőnek találtatott. 
Székesfehérvárott, 1904. január 30.

A F E L Ü G Y E  L Ó - B I Z O T T S Á G :
Fortvingler Ferenc. Reinitz Lipőt, elnök. Dr. Lauschmann Gyula.

Nyomatott az Egyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárott-
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